## SERMO CCCXXXV M (Lambot 23)

[RB 59 [1949] 78]

1. Diem celebramus hodie mortui iusti, et non est hinc. Si autem scire vultis ubi sit, interrogate lectionem quam primo audistis: *Iustus si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit* (Sap 4,7). Refrigerium enim in hoc saeculo, cui, unde, ubi plena sunt omnia tribulationibus, et quando tribulationes parant, plena sunt tentationibus? Mundus enim iste, sive minetur sive blandiatur, timendus est. Sed deus timeatur, et mundus potius contemnatur, ut magis sit cavendus. Si ergo volumus in refrigerio esse, quando mors praeoccupaverit, iusti simus.

2. Forte dicit aliquis: Multum est ad me. Attendamus enim quod scriptum est: *Iustus si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit, et cum quaerimus quis sit iustus, terret nos psalmus: Omnis homo mendax* (Ps 115,11). Audiamus librum Sapientiae: *Iustus si morte praeoccupatus fuerit, in refrigerio erit* (Sap 4,7); audiamus psalmum: *Ego [79] dixi in*

*excessu mentis meae; omnis homo mendax* (Ps 115,11). Numquid sanctus Domicianus non erat homo? Si ergo homo erat, et omnis homo mendax, quomodo iustus erat, si mendax erat? aut quomodo in refrigerio est, si iustus non erat?

3. Attendamus ergo, carissimi, habemus ista cogitatione plena testibus non parum refrigerii in eo quod audimus apostolum dicentem: *Ad hoc enim Christus mortuus est ut et vivorum et mortuorum dominetur*, et: *Sive enim vivimus, sive morimur, Domini sumus* (Rom 14,9,8). Ille est iustus, non perdet suos: certi sumus quia Christus non erat mendax. Christus homo, et non mendax. Quomodo ergo omnis homo mendax? Quia Christus sic homo, ut non solum homo. Ille nisi et deus et homo esset, mendax esset. Talis ergo et tantus pro nobis mortuus est, et mortem timemus? Praecessit et resurrexit: eius membra sumus et caput sequimur.

4. Nam et ipse psalmus consolatur nos: *Quid retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi?* (Ps 115,12). Ille qui dixit: *Ego dixi in excessu mentis meae: omnis homo mendax* (ib., 11), homo mendax gratias agit domino, et non invenit quod illi retribuatur pro tantis beneficiis, quae ab illo accepit. Quid enim ab illo accepimus, cum quaerimus quid retribuamus et non invenimus? Non eramus et creavit nos; et non erant pecora et creavit pecora; amplius quod ad imaginem suam fecit nos:

algo más que crearnos a su imagen: habíamos perecido, y nos buscó; nos dio en prenda la muerte de su hijo, y nos prometió su vida; en el bautismo de la salvación nos purificó de todos nuestros pecados, y como en nuestro vivir aquí contrajimos otros que él perdonaría también, nos enseñó a decir: *Y perdónanos nuestras deudas*; limpió toda mancha en el bautismo y volvió a limpiarlas todas en el renacimiento que seguí en vida; no lo dejó morir; no le permitió morir; me refiero a la muerte en el pecado, muerte maligna y eterna; al que ha llamado lo amonestado, lo instruye, le ayuda, le perdona, lo libera. *¿Qué devolveré al Señor por todos los bienes que me otorgó? ¿Qué dices, hombre? ¿Qué pretendes devolverle? Cualquiera cosa que se te ocurra, de él la recibiste.*